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Till Svenska kommitténs uppgifter hör att övervaka att den svenskspråkiga befolkningen får tillräcklig information 
om staden och dess tjänster på svenska samt att främja den svenskspråkiga befolkningens inkludering och 
välbefinnande (Stadsstyrelsen 21.08.2023 § 5). Därför presenterar koordinatorn för svenskspråkig service Nicole 
Majström Mårtensdals bildningsrums ungdomsplan för kännedom. 

Våren 2018 tillsattes en arbetsgrupp för att säkerställa att det byggnadskomplex som planeras till Mårtensdal har 
ändamålsenliga utrymmen för den svenskspråkiga verksamheten som omfattar småbarnspedagogik och 
grundläggande utbildning samt musikinstitut, bibliotek och tredje sektorns verksamhet inklusive för- och 
eftermiddagsklubbsverksamhet. Tanken var att inte bara renovera skolan, utan skapa ett vardagsrum där 
svenskspråkig service är tryggad och generationsöverskridande möten och synergier bland personalen kan äga 
rum. Projektets arbetsnamn var till en början Mårtensdals svenska rum men har senare i processen år 2020 blivit 
Mårtensdals campus och sedan år 2021 blivit Mårtensdals bildningsrum för att till slut år 2023 få namnet 
Mårtensdals bildningsrum Mårtensdals skola och daghem.  

Mårtensdals bildningsrum Mårtensdals skola och daghem är en helhet som inte bara inrymmer den kommunala 
svenskspråkiga lågstadieskolan Mårtensdals skola och det kommunala svenskspråkiga daghemmet Mårtensdals 
daghem (tidigare daghemmet Timotej), utan i byggnaden verkar också föreningen Folkhälsan i västra Helsinge och 
Folkhälsan i Nyland med eftermiddagsklubb, ungdomsverksamhet och seniorverksamhet. Dessutom ordnar Vanda 
stads svenskspråkiga bibliotekarier program i skolans bibliotek när det är möjligt och Vanda musikinstitut driver en 
betydande del av sin verksamhet i västra Vanda i Mårtensdals bildningsrum från och med hösten år 2025.  

En plan för ungdomsarbetet i Mårtensdals bildningsrum har skapats som vägledning för dem som arbetar i 
byggnaden. Orsaken till att en vägledning behövs är att personerna som arbetar i byggnaden representerar flera 
olika instanser och Vanda stad vill försäkra sig om att samarbetet mellan aktörerna i byggnaden förlöper så smidigt 
som möjligt, så att den svenskspråkiga servicen som erbjuds i byggnaden är enhetlig och följer stadens 
värderingar samtidigt som servicen är ändamålsenlig. 

I delaktighetsarbetet för ungdomsplanen har olika målgrupper hörts. Under hösten år 2024 intervjuades inte bara 
barn och unga i Mårtensdal, utan också stadens övriga svenskspråkiga skolors elev- och studeranderåd. Också 
bildningsrummets olika aktörer intervjuades och skolans rektor och daghemmets föreståndare har haft en 
nyckelroll i skapandet av planen och har varit lyhörda när det gäller personalen, barnen och eleverna. Personalen 
har intervjuats om samarbetet i Mårtensdals bildningsrum i ett tidigare skede av projektet, men uppgifter från 
andra färska enkäter har beaktats. 

Svenska kommittén 02.06.2025

Förslag av koordinatorn för den svenskspråkiga servicen:
Svenska kommittén beslutar att behandla ärendet för kännedom.

Information:
Nicole Majström, fornamn.efternamn@vantaa.fi, +358 40 6145 967
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